DECRETA 

ARTICULO 1º. Autorizar a la Tesorería Municipal a realizar la suscripción del Fondo Común de Inversión 

en el Banco de la Provincia de Buenos Aires Cta. Título 00100969974 de Cta. Cte. 10097/7, de acuerdo al 

Decreto 1654/25 por: 

- $ 44.000.000.- (pesos cuarenta y cuatro millones) el día 16/12/25, 

- $19.000.000.- (pesos diecinueve millones) el día 17/12/25, 

- $ 33.800.000.- (pesos treinta y tres millones ochocientos mil) el día 18/12/25, 

- $ 108.000.000.- (pesos ciento ocho millones) el día 19/12/25, 

- $ 91.000.000.- (pesos noventa y un millones) el día 22/12/25, 

- $ 285.000.000.- (pesos doscientos ochenta y cinco millones) el día 23/12/25, 

- $ 78.000.000.- (pesos setenta y ocho millones) el día 26/12/25. 

ARTICULO 2º. Realizar el rescate de: 

- $ 658.800.000.- (pesos seiscientos cincuenta y ocho millones ochocientos mil) el día 29/12/25, 

Generando intereses por: 

- $ 5.995,59.- (pesos cinco mil novecientos noventa y cinco con cincuenta y nueve centavos) el día 

29/12/25, 

- $ 1.318.817,98.- (pesos un millón trescientos dieciocho mil ochocientos diecisiete con noventa y 

ocho centavos) el día 29/12/25, 

- $ 2.995.029,88.- (pesos dos millones novecientos noventa y cinco mil veintinueve con ochenta y 

ocho centavos) el día 29/12/25. 

Siendo la renta generada depositada a la misma cuenta. 

ARTICULO 3º. El presente decreto será refrendado por la Secretaría de Gobierno de esta Municipalidad. 

ARTICULO 4º. Comuníquese a quienes corresponda.

[...]

Que según consta en los registros administrativos el monto a transferir es de 

$848.618,27.-; 

Por ello, en ejercicio de sus atribuciones; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

ARTICULO 1º. Otorgar una transferencia de $848.618,27.- (pesos ochocientos cuarenta y ocho mil 

seiscientos dieciocho con veintisiete centavos), a la Asociación de Bomberos Voluntarios de General Juan 

Madariaga. 

ARTICULO 2º. El precitado gasto se imputará a la Jurisdicción 111.01.13.000 Secretaría de Seguridad - 

Programa 47.00.00 Apoyo a Bomberos Voluntarios - Fuente de Financiamiento 131 (Fondos afectados de

[...]

Que el presidente del Club San Juan Bautista solicita reembolso del pago de la factura 

de gas, luz y agua de la sede del Club, que es utilizado para el taller textil Municipal, adjuntando los 

comprobantes de pagos correspondientes; 

Que el monto total es de $ 80.536,49.- (pesos ochenta mil quinientos treinta y seis con 

cuarenta y nueve centavos); 

Que Contaduría Municipal advierte que deberá rendirse con factura firmada por el 

presidente y tesorero de la institución e informa las partidas a imputar el gasto, y Secretaría de Hacienda

[...]

observaciones a realizar, pudiendo proseguir el trámite en la forma de estilo con el dictado del acto 

administrativo; 

Por ello, en uso de sus atribuciones; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

ARTICULO 1º. Reintegrar al Club San Juan Bautista la suma de $ 80.536,49.- (pesos ochenta mil 

quinientos treinta y seis con cuarenta y nueve centavos) en concepto de pago de la factura de gas, luz y agua 

de la sede del Club, que es utilizado para el Taller Textil Municipal. 

ARTICULO 2°. El precitado gasto se imputará a la Jurisdicción 111.01.05.000 – Programa 50.00.00 -

[...]

Por ello, en ejercicio de sus atribuciones; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

ARTICULO 1º. Otorgar a la Sra. Luisa Gomez D.N.I. Nº 14.421.468 domicilio calle 35 y 8, en concepto de 

ayuda a indigentes la suma de $16.000.- (pesos dieciséis mil), para afrontar gastos relacionados a la extrema 

situación por la que atraviesa su grupo familiar. 

ARTICULO 2°. El precitado gasto se imputará a Jurisdicción 111.01.06.000 Secretaría de Desarrollo Social 

- Programa 24.00.00 Desarrollo Social - Fuente de Financiamiento 110 (tesoro municipal) - Partida 5.1.4.0.